
92

tor vypracovat písemnou zprávu včetně pokynů k odstranění nedostatků. Směrnice 
z  roku 1953 nařizovala okresním i  krajským školním inspektorům kontrolu každé 
školy jednou ročně, v roce 1957 byl tento interval prodloužen na dva roky.

Směrnice z roku 1960 již obsahuje i doporučené počty inspektorů, kteří měli 
působit na školských odborech okresních a krajských výborů. Podle tohoto nařízení 
měl školský odbor zaměstnávat jednoho inspektora pro kontrolu předškolních zaříze-
ní a dětských domovů; jednoho až dva inspektory pro oblast základních a zvláštních 
škol, lidové školy umění a domy pionýrů a mládeže; dále pak jednoho až dva inspek-
tory středních odborných škol a odborných učilišť. Následující vyhláška z roku 1979 
již tyto doporučené počty inspektorů nezmiňuje. 




